
 Nombre de la IP                             

Autoridad Portuaria de Vigo
Nº OMI TIPO

 Dirección postal de la IP donde se                                                       

desarrolla la actividad del OPIP

Oficial de Protección de la 

Instalación Portuaria (OPIP)

 Nº tlf fijo del 

OPIP

 Nº del 

teléfono móvil 

del OPIP

 Nº de fax del 

OPIP
 E-mail del OPIP

BOUZAS T. T. ESVGO-0070 Plan de Protección                   Praza da Estrela 1 Cp 36201 Vigo, Pontevedra OPIP

Opip Suplente 1: Juan J. Martín

Opip Suplente 2: Opip 1

986 26 80 00

649 471  813

646 525 959

628 269 627     

646 769 432

986 228 195
juanmartin@apvigo.es

proteccion@apvigo.es

MUELLE ARENAL-TRANSVERSAL-

COMERCIO
ESVGO-0021 Plan de Protección                   Praza da Estrela 1 Cp 36201 Vigo, Pontevedra OPIP

Opip Suplente 1: Juan J. Martín

Opip Suplente 2: Opip 2

987 26 80 00

649 471  813

646 525 959

628 269 627     

646 769 432

986 228 195
juanmartin@apvigo.es

proteccion@apvigo.es

MUELLE TRASATLANTICOS ESVGO-0022 Plan de Protección                   Praza da Estrela 1 Cp 36201 Vigo, Pontevedra OPIP

Opip Suplente 1: Juan J. Martín

Opip Suplente 2: Opip 3

988 26 80 00

649 471  813

646 525 959

628 269 627     

646 769 432

986 228 195
juanmartin@apvigo.es

proteccion@apvigo.es

 Nombre de la IP                

CONCESIONES
Nº OMI Tipo  Dirección postal de la IP OPIP tlf fijo tlf móvil fax e-mail

BOUZAS REPARACIONES ESVGO-0073 Plan de Protección                   
Muelle de reparaciones de Bouzas - Rúa Areal 18, 1º - Of 5                

Cp 36201 Vigo- Pontevedra
OPIP Alfacargo 986 245 020 636 850 750 886 116 449 operations@alfacargo.es

BOUZAS REPARACIONES ESVGO-0073 Plan de Protección                   
Muelle de reparaciones de Bouzas - Rúa Pontevedra 4, 3º              

Cp 36201 Vigo - Pontevedra
OPIP Kaleido 986 447 475 638 063 269 986 449 691 orial@kaleidologistics.com

FRIOYA ESVGO-0013 Plan de Protección                   Punta Cubillón S/N (Chapela) cp 36320 Redondela, Pontevedra OPIP 986 452 700
610 458 579

637 756 150
986 452 255 opip@frioya.es

METALSHIPS & DOCKS ESVGO-0016 Plan de Protección                   Rios (Teis), S/N 36216, Pontevedra OPIP 986 811 800 648 056 205 986 811 876 calidad@metalships.com

NUEVA PESCANOVA ESVGO-0023 Plan de Protección                   Punta Cubillón S/N (Chapela) cp 36320 Redondela, Pontevedra OPIP
 986 438 077

986 818 100

630 700 154

649 883 677

986 220 346

986 452 000
opip.pescanova@gmail.com

PUERTO VIEIRA ESVGO-0003 Plan de Protección                   Rande - Cedeira, s/n cp 36812 Redondela, Pontevedra OPIP 986 400 200 670 254 306 986 402 787 montero@vieirasa.es

TERMAVI ESVGO-0027 Plan de Protección                   Muelle Guixar, s/n. Cp 36201 Vigo, Pontevedra OPIP 986 220 921 655 197 987 986 225 333 aseoane@termavi.com

DAVID FERNÁNDEZ GRANDE  ESVGO-0008 Medidas Equivalentes C/ Pontevedra, 4. Planta 4ª Cp 36201 Vigo, Pontevedra OPIP
986 432 822 

986 401 908
679 171 501 986 434 279 carlosgarcia@grupodfg.com

FANDICOSTA ESVGO-0007 Medidas Equivalentes Verdeal, s/n. (Domaio) cp 36957 Moaña, Pontevedra OPIP 986 326 800
618 140 470      

608 085 985   
986 326 100

javier.lopez@fandicosta.es  

jose.rodriguez@fandicosta.es

FRIGALSA ESVGO-0011 Medidas Equivalentes La Riouxa- Ríos (Teis) s/n Cp 36216 Vigo, Pontevedra OPIP 986 458 855 696 703 780 986 451 146 ana@frigalsa.com

FRIGORIFICOS MORRAZO ESVGO-0012 Medidas Equivalentes C/ Salgueirón, 11, cp 36940 Cangas de Morrazo, Pontevedra OPIP 986 304 262 607 245 770 986 304 382 alberto@frigorificosmorrazo.es

Instalaciones Portuarias en el Puerto de Vigo con Plan de Protección y Plan de Medidas Equivalentes aprobado de acuerdo con el 

Reglamento (CE) Nº 725/2004, del  Parlamento Europeo y del Consejo, de 31 de marzo de 2004, relativo a la  mejora de la 

protección de los buques y las instalaciones portuarias (DOCE de 29 de abril de 2004) 
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